— 1 —

省水利厅办公室关于江苏省水利建设项目

现场视频管理平台投入使用的通知

各设区市水利（务）局，厅直各有关单位，省各重点工程建设管

理局：

为贯彻落实厅党组“水利工程补短板、水利行业强监管、系

统治水提质效”的江苏水利改革发展总基调，着力打造“智慧水

利”，及时了解和掌握工程建设现场情况，提升建设管理水平，

我厅组织南京市水利规划设计院股份有限公司研发了“江苏省水

利 建 设 项 目 现 场 视 频 管 理 平 台 ” （ 网 址 ：

116.62.209.217:443/portal，以下简称省视频平台），作为全省重

江苏省水利厅办公室文件

苏水办基〔2020〕3号

— 2 —

点水利工程建设工地现场视频传输管理的统一平台，由各工程建

设项目法人上传视频，供各级水行政主管部门实时了解工地现场

视频影像。该平台开发完成后，已在新孟河界牌枢纽、奔牛枢纽

两工程进行试运行和调试，现正式投入使用。现将有关工作通知

如下：

一、上传视频项目

全省水利重点工程建设项目中，单体建筑物施工标3000万元

以上、河道工程施工标6000万元以上的工程，均须建设工地现场

视频监控系统，并向该平台上传视频。已经开工建设的工程，应

当于2020年6月1日前对接到位（汛前竣工项目除外）。低于上述

规模的其他项目，由各级水行政主管部门和项目法人自行决定是

否对接。自2020年起，申报省水利优质工程、省水利文明工地的

项目，其视频信号应当于备案前同步对接到位。

二、上传视频技术要求

（一）设备要求

设备包括视频终端设备、现场存储设备和网络传输设备。视

频终端设备包括全景摄像机、球机、枪机，分辨率不小于

1920X1080；现场存储设备根据系统架构选择相适应的设备，单

点位视频监控可使用SD卡存储，多点位视频监控可硬盘录像机

存储或流媒体存储服务器存储；网络传输设备应满足高清监控画

面传输以及与省视频平台组网的需要。

（二）视频终端布置

— 3 —

视频终端设备应布置在施工现场的关键位置，主要是制高

点、深基坑、重点区域、周界、进出口等，既能够反映施工现场

全貌和关键部位全景，也便于掌握深基坑等重大危险源情况。具

体设备配置数量根据施工现场规模、环境进行布置。接入省视频

平台的每个工程至少1个高点监控，单体建筑物投资规模超亿元

的项目应接入至少4个视频终端设备。

（三）视频对接方式

根据现场视频的布置形式，对接省视频平台方式主要有：单

点位监控，前端摄像机直接对接；具有硬盘录像机的多点位监控，

前端摄像机先接入硬盘录像机，再由硬盘录像机对接；使用流媒

体平台的多点位监控，采用级联方式对接。

三、视频上传和平台管理

（一）平台管理

省视频平台由省和设区市水行政主管部门工程建设管理部

门分级负责管理。各设区市水利局应明确1名联络员为省视频平

台对接工作联系人，具体负责分配帐号，督促各项目法人上传视

频等工作。

（二）视频上传

工地现场视频监控系统，由各项目法人负责组织建设，并上

传视频。请各项目法人填写《江苏省水利建设项目现场视频管理

平台接入信息表》（见附件1），由市局汇总后上报我厅基建处。

（三）视频查看

— 4 —

视频查看需按照分配的帐号，注册登录后方可查看。各设区

市、县（市、区）账号分配见附件2，需注册并手机认证后使用。

各帐号设有权限分配，只可查看所管辖项目的视频，因此，请各

帐号所有人注册登录后，及时修改登录密码。

视频查看可通过电脑登录网址（首次使用请将平台网址在浏

览器中设置为信任网站），也可通过手机扫描二维码（附后）查

看，具体请加入QQ工作群：680712565了解情况。

厅基建处联系人：杨业政  谢昌原

电话：025-86338134  86338732  86338129（fax）

省视频平台联系人：张发清

电话：13770687582  邮箱：93117646@qq.com

视频平台手机app下载二维码：

附件：1. 省视频平台接入信息表

      2. 省视频平台账号分配表

江苏省水利厅办公室

2020年3月17日

— 5 —

附件1：

省视频平台接入信息表

基本信息

项目名称  总投资

项目法人

项目地址

联系人  电话

接入方式 单点位□        硬盘录像机□        流媒体□

设备品牌  公网IP

HTTP端口  服务端口

账户名  密码

级联信息

接入摄像头信息

序号 点位名称 设备IP/通道号 点位坐标

1   经度:      纬度:

2   经度:      纬度:

3   经度:      纬度:

4   经度:      纬度:

…

注：
1.施工现场使用流媒体平台接入省视频平台时，需填写级联信息，含外域编码，

联网协议。
2.点位坐标使用百度坐标。方法：点击百度地图下方的地图开放平台，下拉找

到开发文档功能栏里的工具支持，点击坐标拾取器，移动鼠标到监控点位置，获取经
纬度坐标。

— 6 —

附件2：

省视频平台账号分配表

序号 单位 市级账号 县级账号 项目账号

1 南京 njj001~020 njx001~020 nj101~120

2 无锡 wxj001~020 wxx001~020 wx101~120

3 徐州 xzj001~020 xzx001~020 xz101~120

4 常州 czj001~020 czx001~020 cz101~120

5 苏州 szj001~020 szx001~020 sz101~120

6 南通 ntj001~020 ntx001~020 nt101~120

7 连云港 lygj001~020 lygx001~020 lyg101~120

8 淮安 haj001~020 hax001~020 ha101~120

9 盐城 ycj001~020 ycx001~020 yc101~120

10 扬州 yzj001~020 yzx001~020 yz101~120

11 镇江 zjj001~020 zjx001~020 zj101~120

12 泰州 tzj001~020 tzx001~020 tz101~120

13 宿迁 sqj001~020 sqx001~020 sq101~120

    注：

    1.平台管理员根据附件 1上报情况开通所属默认账号及权限， njj001~020指的是

njj001~njj020共5个账号，其他相同，初始密码均为ABCabc123。各级账号权限为查看辖管工

程视频资源。

    2.各地账号由各级联络员进行分配，数量不足可申请追加。未分配账号的单位或部门在

上报附件 1 之后由厅基建处根据申请情况，平台管理员进行创建分配。

		http:://www.ntko.com/
	2020-03-17T09:57:47+0000
	9e526c51a45b
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)